ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О признании утратившими силу некоторых приказов
Министерства экономического развития Ульяновской области
и Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области

П р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившими силу:
1) приказ Министерства экономического развития Ульяновской области
от 24.02.2015  № 07-52 «Об утверждении формы соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета Ульяновской области и федерального бюджета на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов
по полученному кредиту»;
2) приказ Министерства экономического развития Ульяновской области
от 24.02.2015 № 07-53 «Об утверждении формы Соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета Ульяновской области субъектам малого
и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат, связанны
с обучением и (или) повышением квалификации работников»;
3) приказ Министерства экономического развития Ульяновской области
от 06.07.2015 № 07-220 «Об утверждении формы»;
4) приказ Министерства экономического развития Ульяновской области
от 29.10.2015 № 07-346  «Об утверждении формы»;
5) приказ Министерства экономического развития Ульяновской области
от 11.04.2016 № 07-58 «О внесении изменений в отдельные правовые акты Министерства экономического развития Ульяновской области»;
6) приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 30.06.2016 № 07-109 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Министерства экономического развития Ульяновской области».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр                                                                                                     Н.В.Зонтов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту приказа Министерства  экономического развития
и промышленности Ульяновской области  «О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства экономического развития Ульяновской области и Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области»

[bookmark: _GoBack]Постановлением Правительства Ульяновской области от 21.12.2017 № 665-П «Об утверждении порядка предоставления в 2018 году отдельным категориям хозяйствующих субъектов субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях возмещения части затрат в связи с оплатой профессионального обучения
и (или) дополнительного профессионального образования работников
по востребованным и перспективным профессиям (специальностям)» признано утраченным силу постановление Правительства Ульяновской области от 31.07.2013 № 339-П «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области субъектам малого и среднего предпринимательства
на компенсацию части затрат, связанных с обучением и (или) повышением квалификации работников».
Постановлением Правительства Ульяновской области от 17.09.2021 № 433-П
"О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области" признано утраченным силу постановление Правительства Ульяновской области
от 27.03.2009 № 115-П "О порядке субсидирования из областного бюджета Ульяновской области части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства в российских кредитных организациях, и по договорам лизинга" и постановление Правительства Ульяновской области от 27.09.2013 № 447-П "Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования".
В связи с чем подготовлен проект приказа Министерства  экономического развития и промышленности Ульяновской области  «О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства экономического развития Ульяновской области
и Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области» (далее – проект приказа) для актуализации нормативно-правовой базы Министерства  экономического развития и промышленности Ульяновской области.
Проект приказа подготовлен главным консультантом ОГКУ «Департамент государственных программ развития малого и среднего предпринимательства бизнеса Ульяновской области» Ибетовой Натальей Николаевной.

Заместитель директора департамента
финансового обеспечения и юридического
сопровождения Министерства экономического развития
и промышленности Ульяновской области –
начальник отдела юридического сопровождения                                       С.И. Катрачева

Финансово-экономическое обоснование
к проекту приказа Министерства  экономического развития
 и промышленности Ульяновской области  «О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства экономического развития Ульяновской области и Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области»

Проект приказа Министерства  экономического развития
и промышленности Ульяновской области  «О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства экономического развития Ульяновской области и Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области» не повлечёт увеличения расходов и доходов бюджета Ульяновской области.

Заместитель директора департамента
финансового обеспечения
и юридического сопровождения
Министерства экономического развития
и промышленности Ульяновской
области – начальник отдела
юридического сопровождения                                                          С.И. Катрачева